Ralha de Afonseca, escudando-se no art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

| - Das exposições da matéria em exame: 

A presente matéria versa sobre Projeto de Lei que autoriza o Chefe do Poder Executivo a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais). 

|! - Conclusões do Relator: 

A matéria concernente à abertura de créditos adicionais encontra-se delineada na Lei Federal 

nº4.320/1964, em seu art. 483. 

Pode se extrai do caput do dispositivo mencionado que a abertura de créditos adicionais depende da